Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества»
муниципального образования Пригородного района РСО-Алания

Приказ

9.01.2023г.                                                                                                     № 3

О месячнике борьбы с экстремистскими

и асоциальными проявлениями,

пропаганды здорового образа жизни

и толерантности в ДДТ

В связи с традиционным проведением в республике месячника борьбы с

асоциальными явлениями и экстремизмом и работы Дома детского творчества по

данному направлению воспитательной работы по графику АМС МО Пригородный

район приказываю:

1. Методическому отделу (отв. Зам.директора по УВР Икоева И.П.)

организовать воспитательную работу по тематике месячника в ДДТ.

2. Утвердить график по проведению месячника с 9 января  2023г. по 20 января

2023 года (Приложение 1)

3. Педагогам творческих объединений провести открытые занятия, беседы,

лекции, диспуты, просмотры видеороликов на тему «Борьба с

экстремистскими и асоциальными проявлениями, пропаганды здорового

образа жизни», «Нам нужен безопасный мир» и т.п.

4. 20 января провести закрытие месячника (Отв. педагог организатор

Цховребов С.Т.)в форме познавательно-развлекательной программы с

сожжением «Чучело».

5. Педагогу-организатору Елизаровой М.В. подготовить «чучело» до 20 января.

6. Заместителю директора по УВР Икоевой И.П. представить папку с

материалами о ходе месячника Дома детского творчества в Отдел по борьбе

с населением Администрации местного самоуправления (Абаевой Т.К)

Директор ДДТ                                                    Волохова Л.Л.

Исп .Икоева И.П.

Приложение 1

График
 открытых занятий по теме месячника борьбы с асоциальными  явлениями

творческих объединений Дома детского творчества

№ Наименование

мероприятия

т\о Дата и

время

Ответственный

педагог

Место

проведения

1.  «Что такое хорошо,

что такое плохо»

«Браво» 13.01.23

1300

Цыбань И.М СОШ №2

с.Архонская

2.  Скажем вредным

привычкам нет"

«Брейн-ринг» 13.01.23

13.40

Наниева З.А СОШ №1 с.

Октябрьское

3.  «Я выбираю жизнь!» «Аллонта» 14.01.23

1300

Есиева Э.С СОШ №2 с.

Октябрьское

4.  «Мы за ЗОЖ» «Сармат» 16.01.23.

1600

Гаглоева Д.А ДДТ

5.  «Здоровым быть

модно»

«3D  ручка» 17.01.23.

1400

Айсинова А.Р ДДТ

6.  «Время быть

здоровым»

«Марио» 17.01.23.

1400

Икоева И.В ДДТ

7.  «Профилактика АЯ

среди молодежи с

привлечением

инспектора ПДН»

«Ровесники» 17.01.23

1300

Цхурбаева З.Ц ООШ

с.Сунжа

8.  «Мы против

наркотиков»

КВН 17.01.23

1300

Дзукаев З.Г СОШ

с.Н\Саниба

9.  «Антитерроризм

детям»

«Кукольный

дом»

18.01.23 Дзицоева К.Н ДДТ

10.  «Добро и зло в

народных сказках»

«Умка» 18.01.23

1330

Кабисова С.Б ДДТ

11.  «Мы против террора» «Вдохновение» 18.01.23г.

1600

Габуева С.В ДДТ

12.  «Курить-здоровью

вредить !».

«Дидинаг» 18.01.23г.

1400

Джиоева А.У СОШ

с.Куртат

13.  «Наркомании- НЕТ» «Ладья» 18.01.23 г. Базаева Г.К СОШ№2

с.Ногир

14.  «Что можно и чего

нельзя, что похвально

и что наказуемо»

«Ритмы

Кавказа»

19.01.23

1700

Джиоева С.З ДДТ

15.  «Что такое хорошо,

что такое плохо»

«Мелодии

Иристона»

19.01.23

1000

Пухаева Л.В ДДТ

16.  «Да- ЗОЖ» «Ир» 19.01.23

1230

Бестаева З.В СОШ

с.Сунжа

17.   «Влияние курения и

алкоголя на здоровье.

Умей сказать «нет»!

«Акварель» 19.01.23

1230

Бигулова И.Р СОШ

с.Дачное

18.  «О вреде курения» «Лезгинка» 19.01.23

1300

Хосрове А.И СОШ

с.Дачное

19.  «Веселые старты

туристят»

«Юный турист» 19.01.23

1330

Левченко Т СОШ №1

с.Архонская